
QveouA

Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny
(pro hladinu napětí VN a NN)

ČLÁNEK 1. SMLUVNÍ STRANY

(dále jen „Obchodník")

Firma: Veolia Komodity ČR, s.r.o.
Se sídlem: 28. října 3337/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava
Spisová značka: C 21431 vedená u Krajského soudu v Ostravě
IČO: 25846159
DIČ: CZ25846159, plátce DPH
Zastoupená: n ate 1
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
Číslo účtu (EUR): 107-59290217/0100
IBAN (EUR): CZ18 0100 0001 0700 5929 0217

Firma: Severočeské vodovody a kanalizace, a.s.
se sídlem: Teplice, Přítkovská 1689, PSČ 41550
spisová značka: B 465 vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem
IČO: 49099451
DIČ: CZ49099451
Zastoupená: Ing. David Votava, generální ředitel a člen představenstva
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
Číslo účtu (CZK): 3507-501/0100
(dále jen „Zákazník")

(společně také „Smluvní strany")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku následující Smlouvu o sdružených službách dodávky 
elektřiny dle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku a ust. § 50 odst. 2 
zákona č. 458/2000 Sb., Energetického zákona (dále jen „Smlouva").

ČLÁNEK 2. PŘEDMĚT SMLOUVY
1. Předmětem Smlouvy je závazek Obchodníka dodávat Zákazníkovi do odběrných míst dle 

Přílohy č. 1 této Smlouvy (dále také „OM") elektřinu v období od 1.1.2021 0:00 hod. do 
31.12.2021 24:00 hod. ve sjednaném množství a časovém průběhu, dále za podmínky, že 
Zákazník nebude mít více dodavatelů elektřiny do OM, převzít odpovědnost za odchylku a u 
vybraných OM zajistit související služby v elektroenergetice.

2. Specifikace odběrných míst Zákazníka ve Smlouvě je aktualizována při podpisu této 
Smlouvy. Aktualizace se může týkat jak počtu odběrných míst, tak jejich technicko- 
obchodních parametrů.

3. Smluvní strany sjednávají pro případ, že v průběhu trvání této Smlouvy se zřídí nebo zruší 
odběrné místo, je na základě žádosti Zákazníka povinen Obchodník aktualizovat 
bezodkladně specifikaci odběrných míst a zavazuje se na základě žádosti Zákazníka dodávat 
elektřinu za podmínek sjednaných v této smlouvě i do nových odběrných míst. V případě 
zrušení odběrného místa se Obchodník zavazuje bezodkladně vyřadit toto odběrné 
místo. Opatření spočívající ve zřízení nebo zrušení odběrného místa Zákazníka nebude vést

Stránka 1 z 41



O VGOUA
kjakýmkoli vícenákladům na straně Zákazníka a nebude ze strany Obchodníka nikterak 
zpoplatněno.

4. Zákazník se zavazuje odebrat sjednané množství elektřiny dle podmínek této Smlouvy a 
uhradit Obchodníkovi řádně a včas dohodnutou cenu za skutečně odebranou elektřinu, 
cenu za související služby v elektroenergetice a případně jiné platby dle této Smlouvy a 
příslušných Českých zákonů.

5. Množství elektrické energie za kalendářní rok je v této Smlouvě uvedeno jako nezávazná 
hodnota. Zákazník nemá povinnost sjednávat měsíční či čtvrtletní množství elektrické práce. 
Zákazník bude povinen Obchodníkovi oznamovat pouze podstatné změny spotřeby 
například z titulu dočasného odstavení odběrného místa mimo provoz nebo mimořádné 
zvýšení spotřeby pro řešení havarijních situací.

6. Zákazník prohlašuje, že souhlasí stím, aby Obchodník uzavřel s příslušným provozovatelem 
distribuční soustavy (dále jen „PDS") smlouvu zahrnující poskytnutí souvisejících služeb v 
elektroenergetice do vybraných OM.

ČLÁNEK 3. CENA SILOVÉ ELEKTŘINY
1. Ceny silové elektřiny neobsahují daň z elektřiny, DPH a ani jiné zákonné daně a poplatky, 

které se připočtou při fakturaci ve výši stanovené Českými zákony.
2. Pro účely této smlouvy se se Zákazníkem sjednává jednosložkový tarif, který bude stanoven 

následujícím způsobem:

KALKULACE CENY ZA SILOVOU ENERGII:

CpXECZBLCALYl * ^CNBYl

zz

CpxECZBLCALYn RcNBYn
CE =---------------------------------------------

n

CELKOVÁ CENA ZA SILOVOU ENERGII:
Celková cena (CSE) za silovou elektrickou energii bude kalkulována součtem ceny za služby 
spojené s nákupem a dodávkou elektrické energie (CS) sečtené s cenou elektrické energie (CE):

CSE = CE + CS
Pro kategorii B-velkoodběr (hladina napětí VN): csve výši^ Kč/MWh

Pro kategorii C - maloodběr (hladina napětí NN): cs ve výšili Kč/MWh

Vysvětlivky pro vzorce:
CSE Cena za silovou elektřinu včetně služeb Obchodníka spojených s nákupem a

dodávkou elektřiny Zákazníkovi
CS Cena za služby spojené s nákupem a dodávkou elektřiny Zákazníkovi
CE Cena silové elektřiny pro období
Cpxeczbi.cai.yi Cena silové elektřiny (BASELOAD) pro období - první obchodovací den v okamžiku 

uzavření Pražské energetické burzy (PXE)
CpxeczBLCALYn Cena silové elektřiny (BASELOAD) pro období - poslední obchodovací den

v okamžiku uzavření Pražské energetické burzy (PXE)
Příklad: Pro rok 2021 cena silové elektřiny je stanovena součtem cen od 15.8.2019 do

14.8.2020

Stránka 2 z 41



Qvgoua
Období Časový úsek, ve kterém se stanovuje cena sílové elektřiny

Časový úsek pro cenu v následujícím roce je stanoven průměrem cen v období od 
15.8. roku mínus dva do 14.8. roku mínus jedna (roku předchozího) za všechny dny, 
kdy bylo na PXE obchodováno

Rcnbyi Kurz České národní banky vyhlášený k prvnímu obchodovacímu dni na Pražské 
energetické burze (PXE)

RcNBYn Kurz České národní banky vyhlášený k poslednímu obchodovacímu dni na Pražské 
energetické burze (PXE)

n počet obchodních dní na Pražské energetické burze za období

3. Zákazník prohlašuje, že není oprávněn na žádném odběrném místě odebírat elektřinu 
osvobozenou od daně z elektřiny a tudíž že není držitelem žádného povolení k nabytí 
elektřiny osvobozené od daně z elektřiny.

4. Sazba daně z elektřiny bude účtována dle platných Českých zákonů. Ke dni uzavření této 
Smlouvy činí tato sazba 28,30 CZK/MWh.

ČLÁNEK 4. CENY ZA POSKYTOVÁNÍ SOUVISEJÍCÍCH SLUŽEB V ELEKTROENERGETICE
1. Cena za poskytování souvisejících služeb v elektroenergetice se stanovuje na základě 

platného Cenového rozhodnutí Energetického regulačního úřadu (dále jen „ERÚ").
2. Zákazník je oprávněn nejpozději do 12:00 dva pracovní dny před začátkem příslušného 

měsíce zadat do webportálu Obchodníka, případně v případě nedostupnosti webportálu 
Obchodníka, zaslat e-mailem ve formátu .xls na adresy uvedené v Příloze č. 3, předpoklad 
měsíční rezervované kapacity za příslušné odběrné místo na následující měsíc.

3. Výše roční rezervované kapacity lze měnit po dohodě s Obchodníkem, a to zasláním 
požadavku přes webportál Obchodníka, případně v případě nedostupnosti webportálu 
Obchodníka, e-mailem na adresy uvedené v Příloze č. 2 této Smlouvy.

ČLÁNEK 5. PLATEBNÍ PODMÍNKY A FAKTURACE
1. Pro účtování dodávky elektřiny u průběhového měření typu A a B je účtovacím obdobím 

kalendářní měsíc začínající 1. den měsíce v 00:00 hod. platného času a končící poslední den 
měsíce ve 24:00 hod. platného času. U měření typu C je zúčtovacím obdobím jeden 
kalendářní rok, pokud není se Zákazníkem dohodnuto jinak. Datem uskutečnění 
zdanitelného plnění za plnění poskytnutá dle této Smlouvy je den, kdy provede příslušný 
provozovatel distribuční soustavy odečet stavu měřícího zařízení a zašle Obchodníkovi 
doplňkový údaj k fakturaci týkající se daného odběrného místa Zákazníka.

2. Zákazník zálohy nehradí.
3. Reklamace nesprávných dat z měření nemá odkladný účinek na splatnost faktur.
4. Platby za dodávky elektrické energie je Zákazník povinen provést na základě vystaveného 

daňového dokladu - faktury. Součástí faktury je příloha, která obsahuje technické hodnoty 
týkající se skutečného odběru elektrické energie, které jsou rozhodující pro stanovení 
příslušné ceny dodané elektřiny a souvisejících služeb v elektroenergetice. Faktura musí 
obsahovat náležitosti daňového dokladu v souladu s ust. § 29 Zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty (dále jen „zákon o DPH") a datum splatnosti.

5. Termín splatnosti faktur (daňového dokladu) pro účely této Smlouvy je 60 kalendářních dnů 
od data vystavení faktury Zákazníkovi. Faktury budou zasílány způsobem kompatibilním se 
systémem FAKTURA24 nebo poštou, případně e-mailem, pokud Zákazník nevyužívá systém

Stránka 3 z 41



o VGOUA
FAKTURA24, a to nejpozději do 15. pracovního dne měsíce následujícího po měsíci 
zdanitelného plnění.

6. Pokud Obchodník nebude schopen splnit závazek elektronické fakturace FAKTURA24 ke dni 
1.1.2021 a po celou dobu trvání této Smlouvy, bude povinen uhradit Zákazníkovi smluvní 
pokutu ve výši 3% fakturované částky , pro kterou nebyl schopen povinnost elektronické 
fakturace FAKTURA24 zajistit a to za předpokladu, že Zákazník byl na elektronickou fakturaci 
technicky připraven.

7. Platby jsou prováděny bezhotovostně v měně CZK převodním příkazem na bankovní účet 
uvedený na faktuře Obchodníka.

8. Smluvní strany konstatují, že čísla účtů uvedená v záhlaví této smlouvy jsou zveřejněná 
v souladu s příslušnými ustanoveními zákona o DPH. Pokud nebude mít kterákoli smluvní 
strana ke dni uskutečnění zdanitelného plnění svůj účet, na který má být úplata uhrazena, 
zveřejněn, je druhá strana oprávněna částku představující DPH odvést přímo na účet 
správce daně.

9. Smluvní strany se dohodly, že pokud bude u kterékoli smluvní strany ke dni uskutečnění 
zdanitelného plnění zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup skutečnost, že je dle 
příslušných ustanovení zákona o DPH nespolehlivým plátcem DPH, je druhá smluvní strana 
oprávněna svoji platební povinnost v části DPH realizovat převodem přímo na účet správce 
daně a v části základu daně převodem na účet nespolehlivé smluvní strany.

ČLÁNEK 6. OMEZENÍ DODÁVKY A ODBĚRU ELEKTŘINY, ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY
1. Zákazník prohlašuje, že jsou mu známy podmínky omezení nebo přerušení dodávek 

elektřiny do OM (zejm. povolená přerušení dle Energetického zákona, stavy nouze apod.).
2. Zákazník je povinen se při odběru elektřiny podle této Smlouvy řídit pokyny technického 

dispečinku provozovatele distribuční soustavy při činnostech bezprostředně zamezujících 
stavu nouze, při stavech nouze a při likvidaci následků stavu nouze podle ust. § 54 
Energetického zákona a příslušných prováděcích předpisů (jako např. Vyhlášky č. 80/2010 
Sb.).

ČLÁNEK 7. PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY
1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.12.2021.
2. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami 

stím, že povinnost Obchodníka dodávat Zákazníkovi elektrickou energii a povinnost 
Zákazníka dodávanou elektrickou energii od Obchodníka odebírat se řídí Článkem 3. odst. 1 
této Smlouvy.

ČLÁNEK 8. SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
1. Smluvní strany určují kontaktní osoby oprávněné k jednáním a úkonům nutným k naplnění 

této Smlouvy. Seznam kontaktních osob je uveden v Příloze č. 2 ktéto Smlouvě. Změnu 
údajů obsažených v Příloze č. 2 lze učinit jednostranným oznámením adresovaným druhé 
Smluvní straně bez nutnosti uzavírat dodatek k této Smlouvě.

2. Odpověď druhé Smluvní strany na nabídku na uzavření této Smlouvy podle § 1740 odst. 3 
občanského zákoníku s dodatkem nebo odchylkou není přijetím nabídky na její uzavření, ani 
když podstatně nemění její podmínky, ledaže první Smluvní strana takový dodatek nebo 
odchylku následně výslovně schválí.

3. Zákazník bere na vědomí, že Obchodník pro účely plnění této Smlouvy a pro zajištění 
efektivní komunikace mezi Smluvními stranami v nezbytném rozsahu shromažďuje a

Stránka 4 z 41



w VEOLIA

4.

5.

6.

7.

8.

zpracovává osobní údaje Zákazníka a kontaktních osob Zákazníka uvedených v této Smlouvě 
a dále veškeré osobní údaje spojené s plněním této Smlouvy. Zákazník tímto bere na 
vědomí, že zpracování osobních údajů nezbytné k uzavření a plnění této Smlouvy a k plnění 
zákonných povinností Obchodníka, včetně povinností vyplývajících z Energetického zákona. 
Veškeré informace o tom, jak Obchodník osobní údaje zpracovává a chrání, jsou uvedené v 
Zásadách ochrany osobních údajů, které jsou dostupné na webové stránce Obchodníka 

v sekci O nás (dále jen „Zásady ochrany osobních údajů").
Zákazník se zavazuje informovat všechny své zástupce, kontaktní osoby a jiné fyzické osoby, 
jejichž osobní údaje předává dodavateli, o zpracování jejich osobních údajů Obchodníkem a 
seznámit tyto osoby se Zásadami ochrany osobních údajů.
Zákazník dále bere na vědomí, že osobní údaje mohou být v souladu se Zásadami ochrany 
osobních údajů zpřístupněny společnostem ze skupiny VEOLIA za účelem zajištění technické 
a administrativní podpory pro plnění Smlouvy a dále subjektům ve smluvním vztahu s 
Obchodníkem pro zajištění plnění práv a povinností, jak je dále uvedeno v Zásadách ochrany 
osobních údajů.
Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech v jazyce českém splatností originálu, 
přičemž každá ze Smluvních stran obdrží jeden stejnopis.
Obchodník je oprávněn zveřejnit, že Zákazník odebírá elektrickou energii od Obchodníka. 
Tuto informaci je Obchodník oprávněn uvádět ve svých informačních a reklamních 
materiálech či referenčních listech a rovněž ji sdělovat prostřednictvím internetu nebo 
jiných prostředků komunikace. Za tímto účelem je oprávněn použít též aktuálního loga
Zákazníka.
Nedílnou součást této Smlouvy tvoří následující přílohy: 
č. 1 Specifikace odběrných míst
č. 2 Seznam kontaktních oprávněných osob a adres

V Ostravě dne: V Teplicích dne:

Severočeské vodovody a kanalizace, a.s.Veolia Komodity ČR, s.r.o.

Ing. David Votava 
generální ředitel a člen představenstvajednatel

Stránka 5 z 41

I


